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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Nr. 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

DATE I /202 

PER 
MIRA TIMIN E DISA SHTESA VE TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 32 
DATE 26.03.2021, PERSA I PERKET LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TE RINDERTIMIT PER 4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA "LURA", 
PALLATET NR.1&3, DUE RRUGA "AHMET DAKLI", PALLATET NR.15&23, TE 

DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 
26 NENTOR 2019" I NDRYSHUAR 

·------, 

Ne zbatim te nenit l l 3, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, "Per mbrojtjen civile", Aktit Normativ nr. 9, 
date 16.12.2019, "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me ligjin nr.97/2019, 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.750, date 27.11.2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise 
natyrore ne .qarqet Durres, Tirane dhe Lezhe"te ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 
904, date 24.12.20 I 9, "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, 
autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga disa 
programe te procesit te rindertimit", te ndryshuar, Urdherit te Zevendeskryetarit te Bashkise nr. 108, 
date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posa9me te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 
Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne 
Bashkine Durres", i ndryshuar, Urdherit te Zevendeskryetarit te Bashkise nr. l 64, date 26.05.2020 
"Per ngritjen e komsionit te posa9em per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e 
procesit te rindertimit" i ndryshuar me urdherin 222 date 06.07.2020, Vendimit te Komisionit 
Shteteror te Rindertimit nr. I 04 date 08.07.2022, Raportit me nr. 14526 Prot., date 12.12.2024 te 
Komisionit te Posa9em si dhe relacionit perkates hartuar nga Komisioni i Posac;em, kryetari 
bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

Lgj. Nr. I, Sheshi ·•Liria", tel& fax +355 52 2/223 10, www.dum:s.gov.al/, c-mail:info@durres.gov.al 



TE VENDOSE: 

I. M'.~atimin e disa shtesave ne Aneksin I bashkalidhur Vendimit te K .. h"II" B hk 
date 26.03.2021 "Per miratimin e listes se pi!rfituesve nga program. ~s , it . as.. ~ak -~r: 3! 
per 4 b k I k • L 1 1 pro9es1t te rindert1m1t anesa 

O 
e .!•v:, .17, rruga "Lura", pallatet nr. I &3, dhe rruga "Ah met Dakli", 

Nr. 

115 
116 

117 

pallatet nr • 
1 
~&23, te demtuara nga fatkeqesia natyrore e ti!rmetit te dates 26 NCntor 2019" · ndryshuar, s1pas tabeles si me poshte vijon: 

1 

GJENDJE STRUKTURAE PRONARI FAMILJARE APARTAMENTIT .. SIPAS QEDO 
<;ERTIFIKA TES PERFITOHET XHEV AIR BRAJA 

3 2+1 ARBENHOXHA 
4 2+1 MENTOR HUNDA, YLLKA 

HUNDA 1 I+ I 

2. Ngarkohet per zbatimin e ki!tij vendimi Drejtoria e ShCrbimeve Publike, Drejtoria e 
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit te Territorit, Komisioni i Posa~em dhe Zyra e 
Posa~me e Rindi!rtimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar. 

DREJTORIA LIGJORE 
KOMISIONI I POSA<;EM 

Kryetar 

Gentian Kallmi 

KRYETA 

• • • ,. • , ., - - -2 J /2'>., IO www.durr~s.gov .al/, c-ni.11 : Ill o al Lgj. Nr. 1, Shesh1 ··Lina , tel& lax+ J))) - _J • ·1 • f @ I c • oov al 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURR.ES 
KOMISIONI I POSA<;EM 

RELACION 

PER MIRA TIMIN E NJE SHTESE NE ANEKSIN 1 BASHKALIDHUR VENDIMIT TE 

KESHILLIT BASHKIAK NR. 32 DATE 26.03.2021, "PER MIRATIMIN E LISTES SE 

PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PRO<;ESIT TE RINDERTIMIT PER 4 BANESA 

KOLEKTIVE, L.17, RRUGA "LURA", PALLATET NR.1&3, DHE RRUGA "AHMET 

DAKLI", PALLATET NR.15&23, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E 

TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019" I NDRYSHUAR 

Referuar Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per veteqeverisjen 

vendore", i ndryshuar", ligjit nr. 45/2019, "Per mbrojtjen civile", Vendimit te Keshillit te 

Ministrave nr.750, date 27.11.2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet 

Durres, Tirane dhe Lezhe" te ndryshuar, Aktin Normativ nr. 9, date date 16.12.2019, "Per 

perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me ligjin nr.97/2019, Vendimin te 

Keshillit te Ministrave nr. 904, date 24.12.20 I 9, "Per percaktimin e rregullave, te kategorive 

prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe 

perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit", te ndryshuar.Urdherit te 

Zevendeskryetarit te Bashkise nr. 108, date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posa<rme te 

Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, 

Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne Bashkine Durres", i ndryshuar, 

Urdherit te Zevendeskryetarit te Bashkise nr.164, date 26.05.2020 "Per ngritjen e komsionit te 

posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit" i 

ndryshuar me urdherin 222 date 06.07.2020, Raportit me nr. 14526 Prot., date 12.12.2024 te 

Komisionit te Posayem miratuar nga kryetari i bashkise, Komisioni i Posa<rem ne baze te 

dokumentacionit perkates dhe parashikimeve te legjislacionit ne fuqi pas vleresimit te 

dokumentacionit te te gjithe aplikanteve harton listen e subjekteve qe perfitojne nga programet e 

procesit te rindertimit per 4 banesa kolektive, Lagjia.17, rruga "Lura", pallatet nr.1&3, dhe rruga 

"Ahmet Dakli", pallatet nr. l 5&23, Njesia Administrative Nr.5, sipas relacionit si me poshte 

VIJOO 

Te nderuar keshilltare, 

Lagjja Nr. I, Sheshi "Liria", tel & fax +355 52 222 310 c-mail:info@durres.gov.al 



l 
I 
i 

l 
I 

Me Vendimin nr. 32 date 26 03 2021. . d • • • , 1 n ryshuar Ke h·11· · edhe ltsten e perfituesve nga pro . . . ' s 1 1 Bashkmk nder te tjera ka miratuar gram, t procesu te rinderf • rruga "Lura", pallatet nr. l&3 dh " 1m1t per 4 banesa kolektive, Lagjia.17, • • ' e rruga Ahmet Dakl'" 11 1 Administrative Nr.5, te demtuara n f: .. . 1 , pa atet nr. 5&23, Njesia , hartuar nga Komisioni i p .. . ga atke~es1a natyrore e termetit te dates 26 Nentor 2019, osa9em s1pas aneks1t 1 bashkelidhur ketij vendimi. 

Duke qene se ASHK vijon me kth· • .. .. . . plotes· • d k . . •mm e perruirueve hdhur me konfirmimin e pronesise, si dhe 
R

.k tmmk ~ ~ ument~ctomt nga Njesia Administrative nr. 5, Zyra e Posarme e Rindertimit 1 onstru s1omt dhe R "k" b" . Y ' h 
. . •me em ~es Ekonom1ke prane Drejtorise se Sherbimeve Publike ka kryer s qyrt1m1n dhe kualifikimin e do • t" .. .. . ' k 
. SJeve e pronareve te apartamenteve respekt1ve te 4 banesave olekt1ve Lagjia 17 rrug "L " 11 ... . ' . . • , a ura , pa atet nr.1&3, dhe rruga "Ahmet Dakli", pallatet nr.15&23, NJes1a Adm1n1strative Nr.5. 

Ky dokumentacion dhe kjo liste e subjekteve perfituese i vihet ne dispozicion Komisionit te Posa9em nga Zyra e Posacme e Rindertimi, nepermjet: 

1. Raportit nr. 13679 prot. date 21.11.2024, nr. 13620 prot. date 21.11.2024 dhe nr. 13677 
prot. date 21.11.2024, per Pallatin Nr.1, Rruga "Lura" dhe per Pallatin Nr.23, Rruga 
"Ahmet Dakli" ku kane kualifikuar tre subjekte perfituese qe nuk kane here aplikim tek 
platforma "Shtepia Ime". Zyra e Posa~me e Rindertimit e ka shqyrtuar dhe i ka 
kualifikuar, duke marre parasysh perberjen familjare te dates 26 nentor 2019. 

Keto subjekte, perfitojn nga programi i procesit te rindertimit, ne haze te dokumentacionit 
perkates dhe parashikimeve te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 904, date 24.12.2019 "Per 
percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese 
dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve mbi disa programe te procesit te 
rindertimit", i ndryshuar. 

Per sa me siper, bazuar ne legjislacionin e siperpermendur dhe procedures se ndjekur nga Zyra e 
Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike dhe Komisioni i 
Posa9em, kerkohet: 

1 . Miratimin e disa shtesave ne Aneksin 1 bashkalidhur vendimit te keshillit bashkiak nr. 32 
date 26.03.2021 "Per miratimin e listes se perfituesve nga programi i pro~esit te 
rindertimit per 4 banesa kolektive, L.17, rruga "Lura", pallatet nr.1&3, dhe rruga "Ahmet 
Dakli", pallatet nr. l 5&23, te demtuara nga fatkeqesia _natyrore e termetit te dates 26 
Nentor 2019" i ndryshuar, sipas tabeles si me poshte vijon: 

Lagjja Nr.1, Sheshi "Liria", tel & fax +355 52222310 e-mail:info@durres.gov.al 

l 



GJENDJE STRUKTURAE 
Nr. PRONARI FAMILJARE APARTAMENTIT 

SIPAS QEDO 
CERTIFIKA TES PERFITOHET 

115 XHEV AIR BRAJA 3 2+1 
116 ARBENHOXHA 4 2+1 

117 MENTOR HUNDA, YLLKA 
1 l + I HUNDA 

KOMISIONI I POSA<;EM: 

Gentian Kallmi Kryeta Robert Dervishi Anetar 
, 

Andri Cerri Anetar Diana Mandia Anetare 1/P\ 

Klarita Agasi Anetare Lorenc Facja Anetar 

Afroviti Manthjo Anetare Jurgen Tabaku Anetar 

Lagjja Nr.1, Sheshi "Liria", tel & fax+ 355 52 222 310 e-mail:info@durres.gov.al 
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